ページ 1/1

事業構想学研究科教授会議事録

（1 月１３日臨時）

 開催場所 本部棟３階 大会議室 開催日時 平成 22年 1月 13日（水）14：17～14：40

 出席者

  ３２名／定数３２

  （教授）

    秋月，井上和，井上誠，大泉，小澤，風見，梶，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗

田邉，富樫，徳永，永松，日原，藤原，蒔苗，三橋，宮原

  （准教授・講師・助教）

    伊藤，内田，金子浩，高力，佐久間，高橋，竹内，中田，平岡

                                 事務部：諸星，佐藤

 欠席者

（教 授）なし

（准教授・講師）なし

                                                      （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

１ 開会

２ 議事

【審議事項】

１）平成 21 年度教育費予算執行及び平成 22年度教育費予算計画について

   学部教授会で併せて審議され，研究科教授会での審議は割愛とされた。

平成 21 年度の予算残の執行計画並びに 22 年度の当初予算折衝は，今後の予算施設委員会

並びに研究科長に一任することとされた。

【報告事項】

１）修士論文最終試験(M2)及び研究計画発表会(M1)日程，中間発表会(D2)について

   資料に基づき，2月 8日（月），2月 9日（火）開催予定の修士論文（又は特定の課題研究）

最終試験の日程及び修士論文審査に関するスケジュール，1 月 29 日（金）開催予定の博士前

期課程１年生の研究計画発表会日程が確認された。また，修士論文最終試験について，未定

となっていた学籍番号○○○○の副査を糟谷教授及び藤原教授の２名とすることが承認さ

れ，資料中学籍番号○○○○の副査１名が高力准教授と誤って記載されていたため，本来の

副査である風見教授に修正することとした。

   3 月 18 日（木）開催予定の博士後期課程２年生の中間発表については，開催時間及び場所

が未定であるため，後日改めて周知する旨の報告があった。

 ２）教員評価について

   教員評価について高橋准教授から説明があった。教員データベースの情報について，各教

員の平成 21 年 4 月から平成 22 年 3 月までの活動実績を反映したものとなるよう１月中に同

データベースに入力を済ませるよう依頼があった。また，２月には教員評価に関して別途平

成 21年度中の活動実績の調査がある旨の報告があった。

３）平成 22 年度研究科博士後期課程二次募集について

  平成 22年 2月 6日（土）実施予定の平成 22年度研究科博士後期課程 2次募集について，

小澤入試委員長から応募状況の説明があった。また博士後期課程の受験希望者について意見

交換がされた。

   次回日程について，定例教授会を 3 月 2 日(水)14 時から学部教授会に引き続き，本部棟 3

階大会議室にて開催することとした。

議事録（原本）署名人

       氏名  金 子 孝 一   印

         氏名  小 澤  尚    印